PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 167/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC               Recife, 20 de junho de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Prezados Gestores,

Considerando que recentemente o funcionamento de nossas unidades de ensino foi prejudicado,

em decorrência das precipitações pluviométricas que impactaram a Região Metropolitana do

Recife, bem como, que tal perda de conteúdo e horário de vivência escolar podem

comprometer o desenvolvimento de nossos estudantes:

Salientamos a importância da continuidade de todas as atividades educacionais nas unidades

desta Rede Municipal, durante os turnos de 20 e 21 de junho de 2019.

Certos da compreensão e colaboração de todos(as), desde já agradecemos, apresentando nossas

cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação